**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

D[omi]nica xxij post Trinitat[is]. Text[us] eua[n]g. Mat. ca. xxij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

# Dominica. xxiii. post trini.

quaz p̄ma ē sua p̄formis p̄dicer. sed a ho  
est alio p̄ q̄ tenet q̄ reciduās soluet. a. in  
inferno t̄palt tm. quam doctor sanctus l̄z  
non reneat: eam t̄i non reprobat: q̄ suscep  
tabilis est: et ipse eam ibi suscep̄t. Nec te  
moueat q̄ ibi ponit dissilitudinē inter. a. et  
penam ventalis. q̄ loquit de ventali non  
remisso q̄ ad culpā. Et p̄mū loquit ex op̄i  
nione eo p̄ q̄s ibi allegat (Sic et p̄ meus  
celestis faciet vobis: nisi remiserit vnuſā  
q̄ fratri suo de cordib⁹ vestr⁹). i. non solū  
apparēter: sed et cordialiter. Hierony. Ideo  
dns addidit: de cordib⁹ v̄ris. vt oēm simu  
lationē sicut pacis auferret. Hec ille.

Moraliter q̄libet nost̄ debet exēplo bu  
ius serui facilis essi ad ventiā largiēdum.  
q̄ et ob hoc saluator: parabolā dixit. O  
ri  
ge. Vult docere nos dominus faciles ē  
ad indulgedū eis qui nocuerūt nob̄: ma  
xime si satisfaciētes dep̄cens veniam sibi  
dari. Hec ille.

Dñica xxiij. post Trinitat̄

Textus ep̄ag. Mat. ca. xxiiij.

a Beantes pharisei: cōſi  
lium inierunt: vt cape  
rent Iesum in sermone  
Et mittunt ei discipulos suos  
cum herodianis: dicentes. Ma  
gister: scimus quia vera es: et  
vīa dei in veritate doces: et nō  
est tibi cura de aliquo. Non em  
respicias p̄sonam hominū. Dic  
ergo nob̄is: Quid tibi videtur  
Licut cēsum dari cesari: an nō:  
Eognita autem Iesus nequi  
tia eorum: ait. Quid me tenta  
ris hypocrite. Ostendite mihi  
numulata census. At illi obtu  
lerunt ei denarium. Et ait illis  
Iesus. Cuius est imago hec et  
superscriptio. Dicunt ei: Cesa  
ris. Tunc ait illis. Reddite er  
go que sunt cesari: cesari: et que  
lunt dei deo.

## Beantes pharisei

a consilium inierunt t̄c.) Mat̄.  
xxiiij. In p̄senti euangelio t̄gūn  
tur tria puncta: que sunt Inuidiosa con  
sultatio. Insidiosa interrogatio. et Glori  
ola confutatio.

Quare ad p̄mū litteraliter scendum est  
q̄ t̄gūf insidiosa consultatio phariseor̄ ad/  
uersus ch̄m: cū dī (Abeantes) a p̄dicatōe  
ch̄i in q̄ audierūt gabolā de ruprib⁹: et cō  
clusiōne q̄ mītī se vocati. s. iudei et gēt̄les.  
pauci ho electi. q̄ iudei fuerūt increduli. et  
forte ista egre tulerūt (pharisei). i. qdā re/  
ligiosi: dicti a phares qdā ē diuilio. q̄ a re/  
liq̄ p̄plo et habitu et querisatioē erat distinc  
cti. Iste fuerūt magni ch̄i emulatores: q̄  
eos p̄denabat sua sc̄ta cōversatioē et apta  
p̄dicatioē. Et etiā q̄ yr dī Joseph⁹ erant  
in magna p̄p̄li existimatioē: cū p̄mū aliq̄s  
in p̄plo apparetat h̄is opinione sc̄titatis  
q̄ nō esset de sua secta: statim mordeban̄  
inuidia. Unū p̄secuti sunt Joannē p̄mū ut  
dictū est supra: deinde ch̄m. (Cōsiliū int̄e/  
rūt). s. cū herodianis fm̄ Ebor̄y. qd̄ h̄ic  
patet. q̄ post s̄l cū illis miserūt discipulos  
suos (vt capent iesum in fm̄oē) Tū q̄ i fa/  
cto eū capē vel rep̄bēdere nō poterat Tū  
q̄ facili⁹ ē in p̄bo q̄ in ope capē. Et h̄ pa/  
ret sic dī Ebor̄y. q̄ affectata malitia ali⁹  
q̄n qdē p̄fundit: led nō emēdat. qd̄ dupli/  
ci exēplo pb̄at. s. aq̄ currēt: cui si obturat  
vn⁹ adit⁹: statim aliū reperit. Sic et isto⁹  
malicia in uno cōfusa vīa altam molit. et  
exēplo ignis q̄ crescit ex additioē ligno⁹.  
Et sic anim⁹ malus q̄nto pl⁹ audie. et ve/  
ritate: tanto plus etiā inflāmat ad malici  
am. (Et mittit ei discipulos suos cum be  
rodianis dicētes) Iste herodiani fm̄ mag  
istrū b̄st. fuerūt milites herodis tetrar̄  
che. i. filiū Herodis ascalonite: q̄ erat tuc  
p̄ns in hierlm̄ fm̄ sc̄m Tho. cū ista q̄stio  
fuerit facta ch̄o feria q̄tra aī passionē su  
am. et de Herode legi⁹ q̄ venerat ad so/  
lemnitate paschalē. Unū fm̄ eundē fuerunt  
milites Herodis ascalonite iam defuncti  
Sc̄z Hierony. ho Herode. ascalonite  
sub quo descriptio orbis facta est: fuit a  
cesare constitutus rex et exactor tributi in  
Judea. Fuerūt ergo fm̄ eum isti herodia

4

# Tractatus

## II

ni vel milites Herodis deputati ad eam lebant. Et ideo usi arterhetorica attribu-  
ctione tributi: vel illi q̄s pharisei illudent ebant ei qđ obtinere volebat. s. cōstantiaz  
do herodianos appellabāt: eoq̄ cēsū red dicendi, veritatē sine aliquo timore cuiusuis  
derent celari: quē herodes exigere consue psonē: ut p̄ hoc ad loqndū p̄tra cesarē mo-  
vit. Dicunt autē isti discipulos suos fm ueretur. Dicit ḡ (Dagister) Incipit a  
Chrys. tanq̄ min⁹ cognitos vt nō dēphē laudib⁹ vt beniuolētiā capient. Chrys.  
deren⁹. et Scđo vt dēphē min⁹ erubescet Hec est autē hypocritaz p̄ma simulatio:  
rent. Subdit autē Chrys. dices. Discipu q̄ laudat q̄s pdere voluit. Et ideo in lau-  
di autē illi magistr⁹ suis erātētate miores: dem prumpunt: dicētes (Dagister) Da  
malitia autē pares. Nā et pulli serpētū sta/ gis̄t⁹ eū vocat: vt q̄s honorat⁹ et laudat⁹  
tura breniores sūt: veneno aut eqles. Et mysteriū sui cordis simplicis agiat rāg-  
catuli lupoz ersi venationē tenere nō pos volens eos h̄re discipulus Hec ille. (Sci-  
sint: iā tñ sanguine gaudēt et morib⁹ ludūt mus qr̄ verax es) in vita et viā dei in ve-  
Hec ille. Dicunt autē eos cū herodianis ritate doces q̄ ad doctrinā (z nō ē tibi cu-  
km glo. vt ignotiores adhuc facili⁹ deci⁹ ra de aliq̄ Nō em accipis psonā hominū)  
perent: et deceptū per illos milites capent q̄ ad iusticiā tuendā. Et in h̄ fm Chrys.  
qđ p̄ se facere nō audebat: timētes turbā occulte insinuabant cesarē et herodē. Sic

Doroliter in hac pte q̄libet debet si/ ḡ comēdauerūt eū fallaciter de p̄itate vi-  
bi sumere exēplū tacēdi. q̄ pharisei. et dia/ re et doctrine et iusticie. et hoc vt ḥ cesarez  
holi et diaolici viri diuīsi a deo: q̄rit cas loqref. Hiero. Blāda q̄ppe et fraudēta  
pere ielum. i. iustū virz in sermone. Si em̄ interro gatio illuc puocat respondentētēt  
conati sunt cape chrm̄: mltō maḡ te. La maḡ deū timeat q̄ cesarē. Hec ille. (Dic  
uendū est autē multilo quū. Primo: q̄ est ḡ nobis) q̄si dicerēt. Paratisum? stare di  
occasio peccati. Prover. L. In multilo q̄o cro tuo: qđ tñ falso erat (Quid. tibi vi-  
nō decriit p̄ctm. Scđo: q̄r̄ e signū stulticie. def. Licet centum dari celari: an nō?) Et  
Eccl. x. Stulti⁹ p̄ba multiplicat. Tertio: hoc dicebat fm Hiero. vi. si negative re-  
q̄ est causa displicētie. Eccl. xx. Est odi spondere: statiz herodiani eum tanq̄ se/  
bilis q̄ p̄caſ et ad loqndū. Quarto: q̄a est ditiois reū contra romanū p̄ncipē tenerēt.  
p̄tra ordinationē nature: fm Senocratē Si tñ tñ falso erat (Quid. tibi vi-  
q̄ mltō loqnti ait. Q̄s vnū et duas aures. alios occiso. Si p̄o respōdisset affirmat  
a natura recepim⁹. q̄si dī. multa audire et tñ: credebāt eū grām populi amissūt.  
pauca loq̄ deberes. Si p̄o taceret: arguissent eum. timidū et  
Quantū ad secundū tangit̄ insidiosa in/ in p̄fessiōne veritatis.